
D.A.S. Rechtsschutz AG, pobočka pro ČR
Mgr. Roman Flek, ředitel obchodního úsek

Odborový svaz zdravotnictví
a sociální péče ČR
Nabídka právní ochrany



Nabídka pojištění právní ochrany
pro členy
Odborové svazu
zdravotnictví a sociální péče ČR

D.A.S. Rechtsschutz AG, pobočka pro ČR 2



3

Pojištěné osobě poskytneme právní pomoc:
� při obvinění z trestného činu, přestupku, disciplinárního, kárného či jiného 

správního deliktu
� v pracovněprávním sporu se zaměstnavatelem
� při uplatnění nároku na náhradu újmy vůči zaměstnavateli
� při obraně proti nárokům na náhradu újmy ze strany zaměstnavatele

� ve sporech vyplývajících ze soukromého pojištění

Právní ochrana zahrnuje nepřetržitě dostupné právní poradenství, právní 
zastoupení specializovanými právníky, úhradu nákladů na advokáty, znalecké 
posudky, soudní poplatky i náklady protistrany a státu, to vše do částky 
1.000.000 Kč na každý jeden případ.

D.A.S. Rechtsschutz AG, pobočka pro ČR

Nabídka právní ochrany pro Odborový svaz zdravotnictví a sociální péče ČR
Oblasti právní pomoci



4

Právní pomoc při obvinění z trestných činů, přestupků, disciplinárních, 
kárných a jiných správních deliktů
� pojištění se vztahuje na obhajobu klienta v trestním, přestupkovém, 

disciplinárním, kárném a jiném správním řízení, které je proti němu vedeno pro 
protiprávní jednání v souvislosti s pracovněprávním vztahem

Příklad
Klient je obviněn z nedbalostního ublížení na zdraví nebo z usmrcení z nedbalosti. 
Klientovi hrozí trest odnětí svobody, zákaz činnosti a ztráta zaměstnání.
D.A.S. pověří advokáta, který se ujme obhajoby klienta. V případě potřeby D.A.S. zajistí 
zpracování znaleckého posudku. D.A.S. uhradí odměnu advokáta, náklady na 
vypracování znaleckého posudku i další náklady trestního řízení, které by byl klient 
povinen uhradit.

D.A.S. Rechtsschutz AG, pobočka pro ČR

Nabídka právní ochrany pro Odborový svaz zdravotnictví a sociální péče ČR
Oblasti právní pomoci



5

Právní pomoc v pracovněprávních sporech se zaměstnavatelem
� pojištění se vztahuje na ochranu a prosazování právních zájmů klienta ve 

sporech se zaměstnavatelem v důsledku porušení pracovněprávních vztahů

Příklad
Klient obdrží výpověď z pracovního poměru pro údajné porušování pracovních 
povinností, které zaměstnavatel klientovi vytýkal. Klient nesouhlasí s tím, že by své 
pracovní povinnosti neplnil a proti výpovědi se chce bránit.
D.A.S. pověří advokáta, který převezme právní zastoupení zaměstnance a podá žalobu 
na určení neplatnosti výpovědi z pracovního poměru. D.A.S. uhradí odměnu advokáta a v 
případě neúspěchu uhradí náklady právního zastoupení protistrany.

D.A.S. Rechtsschutz AG, pobočka pro ČR

Nabídka právní ochrany pro Odborový svaz zdravotnictví a sociální péče ČR
Oblasti právní pomoci



6

Právní pomoc při uplatňování nároků na náhradu újmy vůči zaměstnavateli
� pojištění se vztahuje na ochranu a prosazování právních zájmů klienta, pokud v 

souvislosti s pracovním úrazem uplatňuje proti zaměstnavateli nárok na 
náhradu újmy na zdraví nebo škody na věcech, které měl při sobě 

Příklad
Klient utrpí při poskytování zdravotní péče zranění, ale zaměstnavatel nechce úraz uznat 
jako úraz pracovní.
D.A.S. posoudí situaci a uplatní práva klienta vůči zaměstnavateli. V případě potřeby 
D.A.S. zajistí zpracování znaleckého posudku a pověří advokáta, který se ujme právního 
zastoupení klienta. Bude-li to nutné, podá advokát žalobu na náhradu újmy. D.A.S. uhradí 
odměnu advokáta, náklady na vypracování znaleckého posudku a v případě neúspěchu 
náklady právního zastoupení protistrany.

D.A.S. Rechtsschutz AG, pobočka pro ČR

Nabídka právní ochrany pro Odborový svaz zdravotnictví a sociální péče ČR
Oblasti právní pomoci



7

Právní pomoc při obraně proti nárokům na náhradu újmy ze strany 
zaměstnavatele
� pojištění se vztahuje na ochranu a prosazování právních zájmů klienta, pokud 

proti němu uplatní zaměstnavatel nárok na náhradu újmy

Příklad
Při poskytování zdravotní péče dojde k poškození majetku zaměstnavatele. 
Zaměstnavatel tvrdí, že za poškození odpovídá klient a uplatní po něm nárok na náhradu 
újmy.
D.A.S. posoudí situaci a vstoupí do jednání se zaměstnavatelem. V případě potřeby 
D.A.S. pověří advokáta, který se ujme právního zastoupení klienta a bude-li proti klientovi 
podána žaloba, zastoupí jej v soudním řízení. D.A.S. uhradí odměnu advokáta a v 
případě neúspěchu náklady právního zastoupení protistrany.

D.A.S. Rechtsschutz AG, pobočka pro ČR

Nabídka právní ochrany pro Odborový svaz zdravotnictví a sociální péče ČR
Oblasti právní pomoci



8

Právní pomoc ve sporech vyplývajících ze soukromého pojištění
� pojištění se vztahuje na ochranu a prosazování právních zájmů klienta ve 

sporech z jiného soukromého pojištění, které souvisí s pracovní činností klienta

Příklad
Klient utrpí při výkonu práce úraz, v jehož důsledku bude několik týdnů v pracovní 
neschopnosti. Pojišťovna, kde má pro tyto účely sjednané úrazové pojištění, odmítne 
poskytnout odškodnění.
D.A.S. posoudí situaci a uplatní práva klienta vůči pojišťovně. V případě potřeby D.A.S. 
pověří advokáta, který se ujme právního zastoupení klienta. Bude-li to nutné, podá 
advokát žalobu na pojišťovnu o výplatu pojistného plnění. D.A.S. uhradí soudní poplatek, 
odměnu advokáta a v případě neúspěchu náklady právního zastoupení protistrany.

D.A.S. Rechtsschutz AG, pobočka pro ČR

Nabídka právní ochrany pro Odborový svaz zdravotnictví a sociální péče ČR
Oblasti právní pomoci



9

Pojistné pro OSZSP ČR

14 Kč / člen / měsíc
lékařské profese

D.A.S. Rechtsschutz AG, pobočka pro ČR

Pojistné pro OSZSP ČR
11 Kč / člen / měsíc
ostatní zdravotnické 

profese

Pojistné pro OSZSP ČR
8 Kč / člen / měsíc

nezdravotnické profese

Nabídka právní ochrany pro Odborový svaz zdravotnictví a sociální péče ČR
Kalkulace pojistného
(za předpokladu pojištění alespoň 20.000 osob)

Standardní tarifní pojistné D.A.S. / Právní ochrana zaměstnance 
175 Kč / osoba / měsíc



10

� úspora časů, peněz, nervů
� prvotřídní právní pomoc ověřená mnohaletou tradicí a desetitisíci úspěšně

vyřešenými právními spory
� právní pomoc dostupná 24 hodin v roce 365 dní v týdnu (právní pomoc

zajišťuje mnohačlenný tým vlastních právníků, desítky advokátních kanceláří v 
tuzemsku a další desítky advokátních kanceláří v zahraničí => zajištěná 
zastupitelnost a nepřetržitá právní pomoc)

� zázemí silné společnosti a značky, který funguje a fungovat bude (jsme
společností, jejíž závazky vůči klientům jsou kryty pojistnými rezervami ve výši
stovek milionů korun)

� úleva od administrativy spojené s řešením právních problémů

� potenciál k rozšiřování členské základny (za první rok spolupráce D.A.S. s 
Nezávislým odborovým svazem Policie České republiky narostl počet členů 
odborového svazu o 28,5 %)

D.A.S. Rechtsschutz AG, pobočka pro ČR

Nabídka právní ochrany pro Odborový svaz zdravotnictví a sociální péče ČR
Proč právní ochrana od D.A.S.?



11

NEZÁVISLOST
� jsme nezávislá společnost, neexistuje u nás riziko střetu zájmů

SPECIALIZACE
� jsme jediná specializovaná pojišťovna právní ochrany u nás
� specializace je zárukou kvality

KVALITA SLUŽEB
� máme nejvyšší pojistné krytí na trhu – 1.000.000 Kč na každý jeden případ
� kvalita našich služeb je prověřená léty zkušeností a statisíci řešenými případy

právní pomoci a telefonickými právními radami
� máme vlastní široký tým specializovaných právníků a širokou síť špičkových 

advokátních kanceláří

D.A.S. Rechtsschutz AG, pobočka pro ČR

Nabídka právní ochrany pro Odborový svaz zdravotnictví a sociální péče ČR
Proč právní ochranu od D.A.S.?



Jak pojištění
právní ochrany funguje

D.A.S. Rechtsschutz AG, pobočka pro ČR 12



13D.A.S. Rechtsschutz AG, pobočka pro ČR

Jak pojištění právní ochrany funguje
Postup při vyřizování případu

Klient požádá 
o právní 
pomoc 

(telefonicky, 
emailem, 
písemně, 
osobně)

Právník 
zpracuje 
právní 

analýzu 
nebo 

poskytne 
poradenstvíPrávník s 

příslušnou 
specializací se 
ujme řešení 

případu

Právník 
zastoupí 
klienta v 

soudním nebo 
správním 
řízení

D.A.S. uhradí 
náklady do 

výše 
1.000.000 Kč

na každý 
jeden případ

Právník 
uplatní 
práva 

klienta u 
protistrany

V případě 
úspěchu 
právník 
zahájí 

exekuční 
řízení

V případě 
neúspěchu 
uhradíme 
náklady 

protistrany



14

D.A.S. zajistí
� specializovanou právní pomoc v ČR i zahraničí
� telefonické právní poradenství 24 hodin denně 365 dní v roce

D.A.S. uhradí
� náklady vlastních specialistů
� náklady právních zástupců
� soudní poplatky
� náklady protistrany a státu
� náklady na znalecké posudky
� náklady na svědky a cesty k soudu
� jiné související a účelně vynaložené náklady

D.A.S. složí kauci za účelem propuštění z vyšetřovací vazby

D.A.S. Rechtsschutz AG, pobočka pro ČR

Jak pojištění právní ochrany funguje
Co D.A.S. poskytuje?




